
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023
Processo Administrativo Nº 96/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO EMANUEL SILVA
Data de Publicação: 01/11/2023 09:05:39

16/11/2023 15:38:59    CADASTRO DE PROPOSTA    COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS
16/11/2023 16:59:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS
16/11/2023 22:48:23    CADASTRO DE PROPOSTA    ATTUS PROCURADORIA DIGITAL LTDA
17/11/2023 00:03:55    CADASTRO DE PROPOSTA    PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA
17/11/2023 07:42:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA
17/11/2023 09:10:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, declaro aberta a sessão de disputa, dêem seus melhores lances e boa sorte!
17/11/2023 09:38:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que a empresa PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA, apresente a Proposta Reajustada no prazo 2h. 
17/11/2023 09:40:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a sessão será suspensa para análise da Habilitação, o resultado será divulgado no sistema e Portal de 
Transparência, momento em quê será aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso.
17/11/2023 10:11:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Participantes, com base no princípio da Autotutela Adminsitrativa, tornamos sem efeito a comunicação anterior. Ocorre que 
automaticamente o sistema avança para Habilitação, mas antes de apreciar a documentação será realizada a Prova de Conceito da 
empresa PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA.
17/11/2023 10:15:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que a empresa  PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA, informe no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, o dia e hora para 
apresentação da POC que não poderá ultrapassar o prazo máximo de 05(cinco) dias úteis para início da fase de instalação e 
demonstração das funcionalidades, nos termos do item 9 do Edital.
17/11/2023 11:00:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 5cb0849f7f434b50b6831346573d4bef.pdf aos documentos 
complementares.
20/11/2023 09:56:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos aos demais licitantes que a Prova de Conceito-POC da empresa PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA  foi agendada para o 
dia 24.11.2023 às 14h, na sala da Procuradoria Municipal (PROGEM), localizada no prédio sede da Prefeitura Municipal de 
Camaragibe-PE.
22/11/2023 12:19:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o teor do Edital do PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 96/2023, na modalidade de Pregão Eletrônico 027/23, foi gerada 
sala de reunião pela plataforma ZOOM, cujo link se encontra abaixo, para realização da prova de conceito prevista no PROCESSO 
DE LICITAÇÃO Nº 96/2023, no dia 24/11/2023, às 14h, conforme designado pela Comissão Permanente de Licitação no Memorando 
no 774/2023-CPL.

Link da sala de reunião:

https://us02web.zoom.us/j/89002936710?pwd=WG5meitlNjVRb3UxYm9BTExwUm9wZz09
13/12/2023 10:25:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Memorando - Ata da sessão pública da prova de conceito - relatório técnico.pdf foi adicionado ao processo.
13/12/2023 10:30:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
informamos a desclassificação da empresa  PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA pela Comissão de Avaliação da POC e solicitamos 
que a empresa COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS informe no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, o dia e hora 
para apresentação da POC que não poderá ultrapassar o prazo máximo de 05(cinco) dias úteis para início da fase de instalação e 
demonstração das funcionalidades, nos termos do item 9 do Edital.
13/12/2023 10:32:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Observação: A oportunidade de manifestação de recurso ocorrerá após concluída a fase de Habilitação. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 08/02/2024 13:46:41

MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE



LOTE 1 - ADJUDICADO
Prestação de serviços técnicos especializados para licenciamento de uso, implantação, suporte e manutenção 
de Sistema Automatizado com Inteligência Artificial para Gestão da Execução Fiscal, Contencioso Judicial para 

a Procuradoria Geral do Município de C

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

18/12/2023 08:56:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos aos demais licitantes que a Prova de Conceito-POC da empresa COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS foi 
agendada para o dia 21.12.2023 às 9h, na sala da Procuradoria Municipal (PROGEM), localizada no prédio sede da Prefeitura 
Municipal de Camaragibe-PE.
20/12/2023 10:47:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o teor do Edital do PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 96/2023, na modalidade de Pregão Eletrônico 027/23, foi gerada 
sala de reunião pela plataforma ZOOM, cujo link se encontra abaixo, para realização da prova de conceito prevista no PROCESSO 
DE LICITAÇÃO Nº 96/2023, no dia 21/12/2023, às 9h, conforme designado pela Comissão Permanente de Licitação.

Link da sala de reunião:

https://us02web.zoom.us/j/86120142958?pwd=L0E1eXpHUlNrRnhtU3lBMDRoa3lUdz09
20/12/2023 10:48:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que Prova de Conceito é de responsabilidade da PROGEM, através da Comissão Especial de Avaliação da POC. (email: 
pgm@camaragibe.pe.gov.br )
20/12/2023 10:49:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Memorando - informar o link da sala de reunião  - ZOOM - novo.pdf foi adicionado ao processo.
22/12/2023 08:09:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Licitantes a Comissão de Avaliação da POC encaminhou link para Reunião, para continuação de avaliação da POC da 
empresa COREPLAN que será em 22.12.2023 às 9h - Link da sala de reunião:
https://us02web.zoom.us/j/82014309797?pwd=bkNJYi9RUFoxN05UWE
8xdkpiNmdxQT09
22/12/2023 08:13:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Memorando - informar o link da sala de reunião  - ZOOM - 22.12.9h.pdf foi adicionado ao processo.
23/01/2024 14:36:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a Comissão Especial de Avaliação da POC, aprovou o sistema da empresa  COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E 
SERVIÇOS , motivo pelo qual iremos proceder com análise da Habilitação da empresa. A manifestação de intenção de Recurso 
ocorrerá em momento posterior à analise de habilitação.
23/01/2024 14:37:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 2 relatorio prova de conceito (Anexos).zip foi adicionado ao processo.
06/02/2024 14:50:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ANÁLISE TÉCNICA.pdf foi adicionado ao processo.
06/02/2024 15:02:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde após apreciação da documentação de habilitação, a empresa  COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS sagrou-
se vencedora, conforme Parecer técnico anexo e análise da habilitação jurídica. Fica as demais licitantes notificadas para aberto do 
prazo de manifestação de recurso para o dia 08.02.2024 às 9h.
08/02/2024 09:11:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia,  declaro aberto o prazo para manifestação de recurso. 
08/02/2024 13:43:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo CertidaoTributosMunicipaisNegativa.pdf foi adicionado ao processo.
08/02/2024 13:43:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Consulta CND ESTADUAL.pdf foi adicionado ao processo.
08/02/2024 13:43:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ConsultaConsolidada_17926240000114_6-2-2024.pdf foi adicionado ao processo.
08/02/2024 13:43:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Consulta Regularidade fgts.pdf foi adicionado ao processo.

2 de 4Gerado em: 08/02/2024 13:46:41

MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E 
SERVIÇOS

 025 17.926.240/0001-14 368.197,08 342.000,00 Não

2 ATTUS PROCURADORIA DIGITAL LTDA  049 02.108.681/0001-31 368.196,96 358.500,00 4,82 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA  044 25.161.678/0001-87 360.099,96 341.900,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

01/11/2023 09:05:39    PUBLICADO    

01/11/2023 09:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/11/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/11/2023 09:10:30    DISPUTA    

17/11/2023 09:10:30    LANCE    PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 360.099,96

17/11/2023 09:10:30    LANCE    COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 025) 368.197,08

17/11/2023 09:10:30    LANCE    ATTUS PROCURADORIA DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 049) 368.196,96

17/11/2023 09:11:55    LANCE    ATTUS PROCURADORIA DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 049) 360.000,00

17/11/2023 09:13:15    LANCE    PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 359.000,00

17/11/2023 09:16:07    LANCE    COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 025) 355.000,00

17/11/2023 09:16:50    LANCE    PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 353.000,00

17/11/2023 09:19:09    LANCE    ATTUS PROCURADORIA DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 049) 358.500,00

17/11/2023 09:19:09    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

17/11/2023 09:19:59    LANCE    COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 025) 350.000,00

17/11/2023 09:20:25    LANCE    PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 348.000,00

17/11/2023 09:21:44    LANCE    COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 025) 347.000,00

17/11/2023 09:22:14    LANCE    PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 346.000,00

17/11/2023 09:23:22    LANCE    COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 025) 342.000,00

17/11/2023 09:25:06    LANCE    PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 342.500,00

17/11/2023 09:25:51    LANCE    PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 044) 341.900,00

17/11/2023 09:27:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA
17/11/2023 09:27:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
17/11/2023 09:27:52    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: mês
Descrição: Prestação de serviços técnicos especializados para licenciamento de uso, implantação, suporte e manutenção de Sistema 
Automatizado com Inteligência Artificial para Gestão da Execução Fiscal, Contencioso Judicial para a Procuradoria Geral do 
Município de Camaragibe/PE, com a adequação e automação dos serviços propriamente ditos e uso da solução tecnológica 
disponibilizada, capazes de atender a necessidade de gestão de processos judiciais e de execução da dívida ativa, operando de 
forma integrada ao Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, Tribunal de Regional Federal da 5ª Região, Tribunal Regional do 
Trabalho da 6ª Região, Tribunal Superior de Justiça, Tribunal Superior do Trabalho, Superior Tribunal Federal, Sistema de Dívida 
Ativa do Município
Quantidade: 12 Valor Unit.: 28.500,00 Valor Total: 342.000,00

Marca: não se aplica Modelo: não se aplica

3 de 4Gerado em: 08/02/2024 13:46:41

MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE



17/11/2023 10:15:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 044: Solicitamos que a empresa PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA, informe no prazo de até 24 (vinte e 
quatro) horas, o dia e hora para apresentação da POC que não poderá ultrapassar o prazo máximo de 05(cinco) dias úteis para 
início da fase de instalação e demonstração das funcionalidades, nos termos do item 9 do Edital.
17/11/2023 10:47:04    MENSAGEM    PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 044)
Bom dia Sr. Pregoeiro, estamos verificando a melhor data e logo informaremos, um momento 
17/11/2023 15:34:13    MENSAGEM    PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 044)
Boa tarde, informo que a POC será no dia 24/11/2023 às 14h00min.
13/12/2023 10:28:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS
13/12/2023 10:28:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
13/12/2023 10:28:06    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA desclassificado. Motivo: Não atendeu à POC, conforme relatório técnico da Comissão Especial de 
Avaliação da PROGEM. 
13/12/2023 10:30:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 044: informamos a desclassificação da empresa  PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA pela Comissão de 
Avaliação da POC e solicitamos que a empresa COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS informe no prazo de até 24 
(vinte e quatro) horas, o dia e hora para apresentação da POC que não poderá ultrapassar o prazo máximo de 05(cinco) dias úteis 
para início da fase de instalação e demonstração das funcionalidades, nos termos do item 9 do Edital.
13/12/2023 10:30:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: informamos a desclassificação da empresa  PIX FORCE TECNOLOGIA LTDA pela Comissão de 
Avaliação da POC e solicitamos que a empresa COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS informe no prazo de até 24 
(vinte e quatro) horas, o dia e hora para apresentação da POC que não poderá ultrapassar o prazo máximo de 05(cinco) dias úteis 
para início da fase de instalação e demonstração das funcionalidades, nos termos do item 9 do Edital.
13/12/2023 11:49:41    MENSAGEM    COREPLAN GESTÃO TECNOLOGIA E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 
025)Bom dia Sr. Pregoeiro sugestionamos  que a POC seja realizado no dia 21/12/2023 as 09h00min
06/02/2024 15:01:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: Para efeito de eventual adjudicação do certame, bem como, pela segurança jurídica do processo. 
Solicitamos que a empresa COREPLAN encaminhe as certidões fiscais e trabalhista atualizadas/ vigentes. Visto que para efeito de 
habilitação foram analisadas aquelas vigentes na época da abertura da disputa (17.11.2023).
08/02/2024 09:11:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/02/2024 09:26:42    EM ADJUDICAÇÃO    

08/02/2024 13:45:53    ADJUDICADO    

08/02/2024 13:46:04    EM ADJUDICAÇÃO    

08/02/2024 13:46:41    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PEDRO EMANUEL SILVA

4 de 4Gerado em: 08/02/2024 13:46:41

MUNICIPIO DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE


		2024-02-08T13:47:57-0300
	PEDRO EMANUEL SILVA:08916184495
	Eu sou o autor deste documento


		2024-02-08T13:47:57-0300
	PEDRO EMANUEL SILVA:08916184495
	Eu sou o autor deste documento


		2024-02-08T13:47:57-0300
	PEDRO EMANUEL SILVA:08916184495
	Eu sou o autor deste documento


		2024-02-08T13:47:57-0300
	PEDRO EMANUEL SILVA:08916184495
	Eu sou o autor deste documento




